Auswertung Monatsumfrage September der CVP Kt. Luzern

Sollen sich die Veranstalter von Grossanlidssen mehr als bisher an den Sicherheitskosten beteiligen

57%

nein (27)
= Keine Antwort (8)

5%
1%

miissen?
Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 341 57.21%
eher ja (02) 187 31.38%
eher nein (03) 33 5.54%
nein (04) 27 4.53%
Keine Antwort 8 1.34%
Nicht beendet 0 0.00%
= ja (341)
= eher ja (187)
= eher nein (33)

Unterstiitzen Sie die Volksinitiative ''Fiir faire Priamienverbilligung''? Die Initiative fordert, dass
ein Anspruch auf Primienverbilligung bestehen soll, wenn die Krankenkassenprimien 10 % des
anrechenbaren Einkommens iibersteigen.

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 129 21.64%
eher ja (02) 167 28.02%
eher nein (03) 106 17.79%
nein (04) 172 28.86%
Keine Antwort 22 3.69%
Nicht beendet 0 0.00%




= ja (129)

= eher ja (167)

= eher nein (106)
29% nein (172)
« Keine Antwort (22)

4%

Begriissen Sie es, wenn neben den drei christlichen weitere Religionsgemeinschaften den Status einer
offentlich-rechtlichen Korperschaft (Landeskirche) erhalten?

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 78 13.09%
eher ja (02) 129 21.64%
eher nein (03) 119 19.97%
nein (04) 254 42.62%
Keine Antwort 16 2.68%
Nicht beendet 0 0.00%

= ja (78)

= eher ja (129)
= eher nein (119)
439
S nein (254)
« Keine Antwort (16)
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13%




Sind Sie einverstanden, wenn der Islamischen Gemeinschaft Luzern der Status einer offentlich-

rechtlichen Korperschaft (Landeskirche) zuerkannt wird?

Antwort Anzahl Prozent
vollig einverstanden (A 1) 45 7.55%
mehrheitlich einverstanden (A 2) 139 23.32%
eher nicht einverstanden (A 3) 164 27.52%
gar nicht einverstanden (A 4) 224 37.58%
Keine Antwort 24 4.03%
Nicht beendet 0 0.00%
= vollig einverstanden
(45)
» mehrheitlich
38% einverstanden (139)
= eher nicht einverstanden
(164)
gar nicht einverstanden
4%  (224)

= Keine Antwort (24)

8%

Soll es den Gemeinden untersagt werden, im Rahmen ihrer Zonenplanung sogen. Villenzonen

auszuscheiden?

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 143 23.99%
eher ja (02) 105 17.62%
eher nein (03) 106 17.79%
nein (04) 223 37.42%
Keine Antwort 19 3.19%
Nicht beendet 0 0.00%




= ja (143)

= eher ja (105)

= eher nein (106)
i nein (223)

= Keine Antwort (19)

3%

18%

Sollen Einbiirgerungswillige neu nachweisen miissen, dass sie in der Lage sind, fiir sich und die
Familie aufzukommen?

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 331 55.54%
eher ja (02) 161 27.01%
eher nein (03) 50 8.39%
nein (04) 39 6.54%
Keine Antwort 15 2.52%
Nicht beendet 0 0.00%

= ja (331)

= eher ja (161)

= eher nein (50)
nein (39)

= Keine Antwort (15)

3%

56%




Sind Sie mit dem Ausgang der Bundesratswahlen zufrieden?

Antwort Anzahl Prozent
sehr zufrieden (4) 99 16.61%
eher zufrieden (3) 273 45.81%
eher unzufrieden (2) 140 23.49%
unzufrieden (1) 48 8.05%
Keine Antwort 36 6.04%
Nicht beendet 0 0.00%
= sehr zufrieden (99)
= eher zufrieden (273)
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= Keine Antwort (36)

Soll die Schweiz weiterhin mit der EU iiber ein mogliches Agrar-Freihandelsabkommen verhandeln?

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 224 37.58%
eher ja (02) 200 33.56%
eher nein (03) 47 7.89%
nein (04) 51 8.56%
Keine Antwort 74 12.42%
Nicht beendet 0 0.00%




= ja (224)

= eher ja (200)

= eher nein (47)
nein (51)

= Keine Antwort (74)

34%

Soll die ausserfamiliiire Betreuung der Kinder stirker als bisher vom Staat kontrolliert werden?

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 20 3.36%
eher ja (02) 57 9.56%
eher nein (03) 202 33.89%
nein (04) 303 50.84%
Keine Antwort 14 2.35%
Nicht beendet 0 0.00%
= ja (20)
= eher ja (57)
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= Keine Antwort (14)
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Sollen Minarette in der Schweiz verboten werden?

23%

Antwort Anzahl Prozent
ja (01) 109 18.29%
eher ja (02) 95 15.94%
eher nein (03) 138 23.15%
nein (04) 226 37.92%
Keine Antwort 28 4.70%
Nicht beendet 0 0.00%
= ja (109)
= eher ja (95)
3 v
« Keine Antwort (28)

16%




